

**ARBEJDSMILJØEksperten  
A/S**  
Auktionsgade 3  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 27671802

**Årsrapport 01.07.2016 -  
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.11.2017

**Dirigent**

---

Navn: Leo Bergsted Mortensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

ARBEJDSMILJØEksperten A/S  
Auktionsgade 3  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 27671802  
Stiftet: 29.03.2004  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Bestyrelse

Leo Bergsted Mortensen  
Conny Dorthea Heden Berggreen  
Bo Stenberg Plet  
Henrik Gliese  
Nis Peter Rasmussen

### Direktion

Henrik Gliese

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive rådgivningsvirksomhed omkring arbejdsmiljø og dermed beslægtet aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 973 t.kr. mod 1.567 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 565 t.kr. mod et overskud på 836 t.kr. sidste år.

Årets resultat er påvirket af igangsættelse af anden aktivitet samt nedgang i energisektoren.

Ledelsen anser på baggrund heraf årets resultat som ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>973.346</b>	<b>1.566.698</b>
Personaleomkostninger	1	(911.056)	(1.005.091)
Af- og nedskrivninger	2	(194.354)	(192.703)
Andre driftsomkostninger		<u>(127.271)</u>	<u>(142.859)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(259.335)</b>	<b>226.045</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(313.297)	673.313
Andre finansielle indtægter		5.122	9.587
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.067)</u>	<u>(6.260)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(568.577)</b>	<b>902.685</b>
Skat af årets resultat	3	<u>3.570</u>	<u>(66.986)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(565.007)</b>	<b>835.699</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(932.933)	533.313
Overført resultat		<u>367.926</u>	<u>2.386</u>
		<b>(565.007)</b>	<b>835.699</b>



**Balance pr. 30.06.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.614	37.821
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>6.614</b>	<b>37.821</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		201.393	329.375
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>201.393</b>	<b>329.375</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		329.324	1.342.621
Andre tilgodehavender		52.006	52.006
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>381.330</b>	<b>1.394.627</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>589.337</b>	<b>1.761.823</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.332.039	1.455.825
Igangværende arbejder for fremmed regning		74.605	55.096
Udskudt skat		0	9.000
Tilgodehavende selskabsskat		48.000	0
Periodeafgrænsningsposter		174.790	194.888
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.629.434</b>	<b>1.714.809</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>269.101</b>	<b>338.863</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.898.535</b>	<b>2.053.672</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.487.872</b>	<b>3.815.495</b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	932.933
Overført overskud eller underskud		632.962	265.036
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.132.962</u></b>	<b><u>1.997.969</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.990	166.709
Gæld til tilknyttede virksomheder		794.591	1.098.463
Skyldig selskabsskat		0	47.000
Anden gæld		451.329	505.354
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.354.910</u></b>	<b><u>1.817.526</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.354.910</u></b>	<b><u>1.817.526</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.487.872</u></b>	<b><u>3.815.495</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	932.933	265.036	300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)
Årets resultat	0	(932.933)	367.926	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>632.962</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				1.997.969
Udbetalt ordinært udbytte				(300.000)
Årets resultat				(565.007)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>1.132.962</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	418.687	416.980
Pensioner	36.676	36.666
Andre omkostninger til social sikring	5.005	10.521
Andre personaleomkostninger	450.688	540.924
	<b>911.056</b>	<b>1.005.091</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	31.207	37.099
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	163.147	155.604
	<b>194.354</b>	<b>192.703</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	79.000
Ændring af udskudt skat	9.000	(12.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(570)	(14)
Refusion i sambeskatning	(12.000)	0
	<b>(3.570)</b>	<b>66.986</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	552.698
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>552.698</b>
Af- og nedskrivninger primo	(514.877)
Årets afskrivninger	(31.207)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(546.084)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.614</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.030.356
Tilgange	35.165
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.065.521</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.700.981)
Årets afskrivninger	(163.147)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.864.128)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>201.393</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	409.688	52.006
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>409.688</b>	<b>52.006</b>
Opskrivninger primo	932.933	0
Andel af årets resultat	(313.297)	0
Udbytte	(700.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(80.364)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>329.324</b>	<b>52.006</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
ARBEJDSMILJØEksperten Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	100,0
ARBEJDSMILJØEksperten Aalborg ApS	Frederikshavn	ApS	70,0
ARBEJDSMILJØEksperten Aarhus ApS	Aarhus	ApS	100,0
Esbjerg Safety Consult ApS	Esbjerg	ApS	100,0

	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>65.200</b>	<b>97.800</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende lejemålet Auktionsgade 3 med en årlig husleje på 204 t.kr. Lejemålet kan af begge parter opsiges med 3 måneders varsel til den 1. i en måned.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomhedernes engagementer med pengeinstitut. Dattervirksomhederne bankgæld udgør pr. 30.06.2017 i alt 337 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for engagement mellem pengeinstitut og AMO-Huset ApS. AMO-Huset ApS' bankgæld udgør 30.06.2017 i alt 198 t.kr.

## Noter

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 kr. pr. 30.06.2017, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr.

Virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:  
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 1.332 t.kr.
